20.04.2023
251-1-01-03-496
Об утверждении родительской платы в лагерях с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений Березовского муниципального округа Пермского края в 2023 году
	[image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

	№

2

В целях урегулирования общих вопросов организации в каникулярное время отдыха детей, проживающих на территории Березовского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановлением администрации Березовского муниципального округа Пермского края от 19 апреля 2023 г. № 251-1-01-03-492 «Об утверждении Положения о порядке взимания и использования родительской платы в лагерях с дневным пребыванием  детей на базе образовательных учреждений Березовского муниципального округа Пермского края»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчетную стоимость путевки и родительского взноса в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Березовского муниципального округа Пермского края на 2023 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы округа по социальной политике, начальника Управления социального развития администрации Березовского муниципального округа Пермского края Кирякову О.В.

	Глава муниципального округа – глава
администрации Березовского
муниципального округа Пермского края

                   И.И. Чайкин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Березовского муниципального
округа Пермского края
от 20.04.2023 № 251-1-01-03-496

Расчетная стоимость путевки и родительского взноса в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений Березовского муниципального округа Пермского края на 2023 год

	№ п/п
	Наименование расходов
	стоимость 1 д/д (руб.)
	стоимость за 14 дн. (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество детей

	2
	Продолжительность смены (дней)

	3
	Количество дето-дней

	4
	Доля краевого бюджета

	4.1.
	в том числе на оплату услуг по организации питания
	192,97
	2 701,58

	5
	Родительская доля, в том числе

	5.1
	хозяйственные нужды
	18,0
	252,00

	5.2
	медицинское обслуживание
	1,0
	14,00

	5.3
	канцелярские принадлежности
	23,0
	322,00

	5.4
	культурное обслуживание
	35,0
	490,00

	6
	Итого родительская доля
	77,0
	1 078,00

	7
	ИТОГО РАСХОДОВ
	269,97
	3 779,58

image1.jpeg